
1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA - SERVIZIO RISORSE UMANE E  
ORGANIZZATIVA ORGANIZZAZIONE 

 
COPIA DETERMINA N. 268  ANNO 2019 DEL 29-03-2019  

NUMERO DETERMINA DI AREA: 48  
OGGETTO: 
 
IACP – TRAPANI – DIPENDENTE ING. PASSALACQUA PIERO – RIDUZIONE ORARIO RAPPORTO DI LAVORO DA 24 A 

18 ORE ALLA SETTIMANA – ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 1/3 



2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA -SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 
PROPOSTA N. 46  ANNO 2019 DEL 29-03-2019  

OGGETTO:  
IACP – TRAPANI – DIPENDENTE ING. PASSALACQUA PIERO – RIDUZIONE ORARIO RAPPORTO DI LAVORO DA 24 A 

18 ORE ALLA SETTIMANA – ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Dott. Vincenzo Spanò 

 

Premesso che:  
con determinazione n. 300 del 04/05/2017, a seguito di selezione pubblica, è stato assunto l’Ing. 

Passalacqua Piero, nato a … OMISSIS … il … OMISSIS …, con il ruolo di Istruttore tecnico, cat. 

C/1, con contratto part-time a 24 ore, sottoscrivendo in pari data regolare contratto di lavoro ed 

assegnandolo all’Area Gestione Patrimonio, Servizio Programmazione e gestione tecnica; 

 

con determinazione n. 107 del 13/02/2019 è stato ampliato l’orario di servizio del dipendente 

Ing. Passalacqua Piero da 24 a 30 ore settimanali per il periodo 1° marzo 2019 – 30 giugno 

2019, per esigenze del Servizio di assegnazione; 
 

Preso Atto della richiesta del dipendente Ing. Passalacqua Piero, prot. n. 5242 del 

25/03/2019, con la quale si chiede di poter svolgere 18 ore lavorative al posto di 24 ore; 
 

Visto il nulla osta del Dirigente dell’Area organizzativa in merito alla richiesta di riduzione 

dell’orario di lavoro a 18 ore; 
 

Attesa la necessità di adottare apposito provvedimento al fine di procedere alla 

rideterminazione dell’orario lavorativo del dipendente in oggetto, disponendo la riduzione 

dell’orario sino al 50% dell’orario di lavoro full time e, per l’effetto, revocando altresì 

l’ampliamento orario di cui alla citata determina n. 107 del 13/02/2019; 
 

Sentito il Responsabile del Servizio Programmazione e gestione tecnica; 

 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi in atto vigente; 

 

Per i motivi in premessa descritti 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

Prendere Atto della richiesta del dipendente Ing. Passalacqua Piero, prot. n. 5242 del 

25/03/2019, con la quale si chiede di poter svolgere 18 ore lavorative settimanali; 
 
Disporre la riduzione dell’orario di lavoro a 18 ore settimanali (50%) del dipendente a tempo determinato 

Passalacqua Piero, assegnato all’Area Gestione Patrimonio, Servizio 3 “Programmazione e gestione 

tecnica”, categoria C - posizione economica C1, con decorrenza dal 1/4/2019, revocando altresì l’aumento 

orario disposto con la precedente determina n. 107 del 13/02/2019; 
 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 2/3 



3 
 
 
 
 

 

Trasmettere il presente provvedimento al Servizio I dell’Area Finanziaria per gli adempimenti 

contabili relativi alla riduzione degli impegni di spesa assunti sui seguenti capitoli:  
- Cap 2 impegno di spesa n. 214 (stipendi) riduzione di € 954,08;  
- Cap 8 impegno di spesa n. 215 (contributi) riduzione di € 249,02 

 

Trasmettere, per gli adempimenti di competenza il presente provvedimento, al Dirigente 

dell’Area Organizzativa, al dipendente interessato, all’ U.U.P., al Responsabile della Trasparenza 

e Corruzione e al Responsabile del Servizio Programmazione e gestione tecnica; 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Dott. Vincenzo Spanò 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA  
VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;  
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.  

DETERMINA  
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta 

 

F.to DOTT. PIETRO SAVONA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 3/3 


